
ZARZĄDZENIE NR V / 2023

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

zdnia Rj tiWHOa <2CS2>4oku
w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających

Na podstawie art. 385 § 1 i art. 386  § 1 ustawy Kodeks wyborczy1, w związku 
z postanowieniem Nr 10/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie I z dnia 
1 marca 2023  r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy 
Manowo, zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy Manowo w okręgu wyborczym 
Nr 11, w którym wybiera się jednego radnego.

§ 2. Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 28 maja

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa 
kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i podlega bezzwłocznemu podaniu do publicznej 
wiadomości.

2023  r.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 z późn. zm.).



KALENDARZ CZYNNOŚCI

■^7 /Załącznik do zarządzenia Nr v  7  /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia f C ' 2  2023 r.

Data wykonania 
czynności ] Treść czynności

d o  3  k w ie tn ia  2 0 2 3  r.

-  podan ie  do pub liczne j w iadom ośc i, w  fo rm ie  obw ieszczen ia , in form acji 
o num erze i g ran icy  okręgu w yborczego , liczbie  w yb ie ranych  radnych oraz 
o w yznaczone j s iedzib ie  G m inne j K om is ji W yborcze j w  M anow ie;

-  zaw iadom ien ie  Kom isarza  W ybo rczego  w  Kosza lin ie  I o utw orzeniu  
kom ite tu  w yborczego  o raz o zam ia rze  zg łaszan ia  kandyda tów  na radnych

do  13 kw ie tn ia  2 0 2 3  r.
zg łaszan ie  Kom isarzow i W ybo rczem u  w  K oszalin ie  I kandyda tów  do składu 
G m innej Kom is ji W yborcze j w  M anow ie

d o  18 kw ie tn ia  2 0 2 3  r.
pow ołan ie  przez Kom isarza  W ybo rczego  w  Koszalin ie  I G m inne j Kom isji 
W yborcze j w  M anow ie

d o  2 3  kw ie tn ia  2 0 2 3  r. 
(d o  2 4  kw ie tn ia  2 0 2 3  r.) 

d o  g o d z . 2 4 :0 0

zg łaszan ie  G m innej Kom isji W yborcze j w  M anow ie  list kandyda tów  na 
radnych

d o  2 8  kw ie tn ia  2 0 2 3  r.

-  zg łaszan ie  Kom isarzow i W ybo rczem u  w  Koszalin ie  I kandyda tów  do składu 
obw odow e j kom isji w yborcze j;

-  podanie do publicznej w iadom ości, w  form ie obw ieszczenia, informacji
0 num erze i granicach obwodu g łosowania oraz w yznaczonej siedzibie 
obwodowej komisji wyborczej, w  tym o lokalach przystosowanych do potrzeb 
osób n iepełnosprawnych oraz o m ożliwości g łosowania korespondencyjnego
1 g łosowania przez pełnom ocnika

do  7 m a ja  2 0 2 3  r. 
(do  8  m a ja  2 0 2 3  r.)

-  przyznan ie  przez G m inną  Kom is ję  W ybo rczą  w M anow ie  num erów  dla 
za re jestrow anych  list kandyda tów ;

-  pow ołan ie  przez Kom isarza  W ybo rczego  w  K oszalin ie  I obw odow e j kom isji 
w yborcze j;

-  sporządzen ie  w  U rzędzie  G m iny  w  M anow ie  spisu w yborców .

d o  13 maja 2 0 2 3  r. 
(d o  15  maja 2 0 2 3  r.)

-  zg łaszan ie  Kom isarzow i W ybo rczem u  w  K oszalin ie  I zam iaru  g łosow ania  
ko respondency jnego  przez w ybo rcó w  n iepe łnospraw nych  oraz w yborców , 
którzy na jpóźn ie j w  dniu g łosow an ia  kończą  60 lat;

-  rozp laka tow an ie  obw ieszczen ia  G m inne j Kom isji W yborcze j w  M anow ie 
o za re jestrow anych  lis tach  kandyda tów  na radnych

d o  19  m a ja  2 0 2 3  r. sk ładan ie  w n iosków  o sporządzen ie  aktu pe łnom ocn ic tw a  do g łosow ania

d o  2 3  m a ja  2 0 2 3  r.
zg łaszan ie  Kom isarzow i W yborczem u w  K oszalin ie  I zam iaru  g łosow ania  
ko respondency jnego  przez w ybo rców  pod lega jących  w  dniu g łosow ania  
obow iązkow e j kw arantann ie , izo lac ji lub izo lacji w  w arunkach  dom ow ych

26  m a ja  2 0 2 3  r. 
o  g o d z . 2 4 :0 0

zakończen ie  kam pan ii w yborcze j

2 7  maja 2 0 2 3  r. przekazanie  p rzew odn iczącym  obw odow ych  kom isji w yborczych  sp isów

2 8  m a ja  2 0 2 3  r. 
w  g o d z . 7 :0 0 -2 1 :0 0

przeprow adzen ie  g łosow ania

*) zgodnie z art. 9 § 2 i 3 ustawy -  Kodeks wyborczy, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w Kodeksie 
wyborczym przypada na sobotę albo dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu. 
Jeżeli kodeks wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze są wykonywane w godzinach urzędowania sądów, organów 
wyborczych i urzędów gmin.



UZASADNIENIE

Komisarz Wyborczy w Koszalinie I w dniu 1 marca 2023 r. wydał postanowienie 
Nr 10/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Manowo 
w związku ze zrzeczeniem się mandatu radnego przez Pana Mirosława Adama Pawlaka 
radnego Rady Gminy Manowo.

Zgodnie z art. 3 8 4  § 1 Kodeksu wyborczego2 od uchwały rady i postanowienia 
komisarza wyborczego o wygaśnięciu mandatu radnego z przyczyn, o których mowa 
w art. 383 § 1 pkt 2 - z wyjątkiem powodów wskazanych w art. 10 § 2 i art. 11 § 2, oraz 
pkt3-5 i 7, zainteresowanemu przysługuje skarga do sądu administracyjnego w terminie 
7 dni od dnia doręczenia uchwały albo postanowienia. Skargę wnosi się za pośrednictwem 
organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Z kolei, przepis art. 386  § 1 ww. ustawy stanowi, że wybory uzupełniające, 
o których mowa w art. 385 § 1, przeprowadza się na zasadach i w trybie przepisów 
kodeksu w ciągu 3 miesięcy od daty stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, z zastrzeżeniem 
art. 388 § 1 i 2.

Postanowienie Nr 10/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Rady Gminy Manowo uzyskało prawomocność w dniu 10 marca 2 0 2 3  r. Termin 
wyborów uzupełniających wyznaczony został na dzień 28  maja 
2023  r.


